
TrädgårdsFrida, Landskapsarkitekt Frida Tollerz

Julbrev i december 2020:   Vilket annorlunda år det blev…     

Coronaviruset ändrade helt plötsligt spelreglerna för både vardag och fest 
med fruktansvärda konsekvenser för somliga. Många blev låsta till 
hemarbete med konsekvensen att intresset för hus och trädgård har skjutit i 
höjden. En ny folkrörelse, DET är i alla fall härligt! Alla mina publika 
evenemang blev genast inställda, men det har kompenserats med fler 
rådgivningar ”hemma hos” under säsongen.

Riksförbundet Svensk Trädgårds stora sommarmöte här på Gotland är 
uppskjutet till augusti 2022. Det gör inget, då har jag kommit ännu längre i 
anläggandet av den egna trädgården här på Gården Dals i Levide, som de 
bland annat kan besöka. Pågående projekt är:

Nytt köksväxtland  (i bättre läge vad gäller jord- och vattenförutsättningar)

Stenmurar mot väg och växthus (tur att hjärtevännen Rolf gärna levererar 
gråsten efter behov)

Vattenhushållning (fler IBC-tankar kopplade till takvatten)

Grind mot skogen (har fått en fantastisk grind smidd kring ett vagnshjul)

Skuggrabatt (baksida vedbod)

Äppelträdsallé (bara ETT träd kvar av totalt 48)

Fjärilsoasen mellan Plantverkstan (gamla stallet) och Växthuset, där ca 10 
av 90 trampstenar är på plats. Varje lagd sten ger tillgång till ny rabattyta för 
fjärils- och biväxter. Det surrar och fladdrar redan, tänk när det blir klart!

Glädje och sorg, ibland det ena och ibland det andra, så är det väl för oss 
alla? Fick första skörd på det äkta mullbärsträdet planterat för tre år sedan. 
Godare än gott! I samma veva fick vi säga adjö till älskade fyrfota 
trädgårdsdrängen Affen som lämnade jordelivet 11,5 år gammal. Älskade 
Änglahund. Har däremot varit förskonad från förlusten av närstående 
tvåbenta i år…

Linnea och Einar kom lyckligt hem från sin långresa på Nya Zeeland och 
har flyttat ihop i lägenhet inne i Visby.

Ser fram emot ett nytt kärleksfullt år och hoppas att vi alla kan ses då!                              
Titta gärna in på min Hemsida: tradgardsfrida.se
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